Diário   Oficial Página 46   sexta-feira, 27 de Novembro de 2020 Nº 27.886
<BEGIN:1205908:46>

PORTARIA Nº 668/2020/GP/DETRAN/MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são
conferidas e nos termos do art. 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores para acompanhar, fiscalizar e gerir a(s)
seguinte(s) Ordem(ns) de Fornecimento:
N° da Ordem de Fornecimento: 25/2020 - VTPRINT OUTDOOR E
GRAFICA LTDA - ME
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento certificados impressos,
visando atender as necessidades da gerencia de escola pública de transito.
Fiscal Titular: Juliana Silva do Carmo - Matrícula nº 106956
Fiscal Substituto: Elbes Evangelista da Silva - Matrícula nº 78950
Gestor Titular: Martinha Helena Melgar Cruz- Matrícula nº 257449
Gestor Substituto: Elbes Evangelista da Silva - Matrícula nº 78950
Art. 2º As atribuições dos Fiscais/Gestores estão previstas na PORTARIA
Nº 437/2018/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do Estado de
Mato Grosso em 03 de julho de 2018, e já são exigíveis desde a assinatura
da Ordem de Serviço.

Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.

Cuiabá/MT, 26 de novembro de 2020.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN/MT

Original Assinado*
<END:1205908:46>
<BEGIN:1205972:46>

PORTARIA N° 669/2020/GP/DETRAN/MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são
conferidas e nos termos do Artigo 67 da Lei nº 8.666/1993, RESOLVE:
Art. 1º Designar para fiscalização do seguinte Contrato os respectivos
servidores:
Contrato de Gestão n. 001/2020 - EMPRESA MATO-GROSSENSE DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - MTI
Processo: 267595/2020 Valor: R$1.557.289,80 (Um milhão
quinhentos e cinquenta e sete duzentos e oitenta e nove reais e oitenta
centavos).
I. Fiscal do Contrato: Augusto Sergio de Sousa Cordeiro - Matrícula N°
225347
II. Fiscal Substituto do Contrato:  Carine da Silva Bezerra - Matrícula N°
290645
Art. 2º Ficam alteradas as designações do referido Contrato constantes
em disposições anteriores, passando a vigorar o exposto no art. 1º desta
Portaria.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Cuiabá/MT, 26 de novembro de 2020.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN/MT

Original Assinado*
<END:1205972:46>
<BEGIN:1206085:46>

PORTARIA Nº 670/2020/GP/DETRAN/MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO
ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e nos
termos do artigo 75, §1º da Lei Complementar nº 207, de 29 de dezembro
de 2004, e artigo 4º da Lei 7.692, de 1º de julho de 2002; RESOLVE:
Art. 1º Prorrogar por mais 60 (sessenta) dias o prazo para conclusão dos
trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar constituída
pela Portaria nº 435/2019/GP/DETRAN, publicada no Diário Oficial do
Estado de Mato Grosso em 28 de junho de 2019;
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de 14/11/2020.

Registre-se, publique-se e CUMPRA-SE.

Cuiabá-MT, 26 de novembro de 2020.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN-MT

Original Assinado*
<END:1206085:46>

EMPAER

EMPRESA MATOGROSSENSE DE PESQUISA,  ASSISTENCIA E EXTENSÃO RURAL S/A
<BEGIN:1206099:46>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2020/EMPAER/MT

PROCESSO Nº 352381 /2020

A Pregoeira Oficial da EMPAER-MT, nomeada através da Portaria nº
056/2020/EMPAER-MT, publicada no D.O.E nº 27.837, em 16/09/2020,
TORNA PÚBLICA a abertura do Pregão Eletrônico 009/2020/EMPAER/MT.
OBJETO:
Constitui o objeto desta licitação, a Aquisição de material de processa-
mento de dados (toner e cartuchos), conforme modelos e quantidades
especificadas contidas neste edital e em seus anexos.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) E DOS DOCUMENTOS
DE HABILITAÇÃO NO SIAG: entre os dias 30/11/2020 a 13/12/2020,
período integral. No dia 14/12/2020, data de abertura da sessão, o horário
máximo de aceitação será às 08h00min - horário local (Cuiabá/MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: Dia 14/12/2020
às 08h30min. - horário local (Cuiabá/MT), através do endereço: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br
DISPONILIZAÇÃO DO EDITAL: O Edital está disponível na internet
no Portal de Aquisições Governamentais. Link de acesso: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br
TODAS AS PUBLICAÇÕES REFERENTES A ESTE PREGÃO SERÃO
DIVULGADAS NO DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
Link de acesso: https://www.iomat.mt.gov.br/
DÚVIDAS/ ESCLARECIMENTOS/IMPUGNAÇÕES: licitacao@empaer.
mt.gov.br
TELEFONE PARA CONTATO: (65) 3613- 1700/1706

Cuiabá, 26 de novembro de 2020.

Edite Valadares da Silva
Pregoeira Oficial da EMPAER/MT

(original assinado)
<END:1206099:46>

MT PAR

MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.
<BEGIN:1206135:46>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2019/MT PAR

CONTRATANTE: MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A. MT PAR
CONTRATADA: ATIVA LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: contratação de empresa especializada em locação, instalação e
manutenção de container.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 13.303/2016 Art.31
VALOR TOTAL: R$29.400,00 (vinte e nove mil e quatrocentos reais)
VIGENCIA: 12 (doze) meses
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 04501; Fonte: 100;
Projeto/Atividade: 2007 Elemento de Despesa: 33.90.39
DATA: 25.11.2020
FISCAL DO CONTRATO: THAIS CAROLINA ALMEIDA ALVES
FISCAL SUBSTITUTO: FRANCISCO BARBOSA AQUINO FILHO
ASSINAM: Wener Klesley dos Santos - Diretor Presidente da MT PAR,
Thiago Simoni Rodrigues - Responsável Legal da Empresa Contratada.

WENER SANTOS
Diretor-Presidente MT Participações e Projetos S.A. MT PAR

(ORIGINAL ASSINADA)
<END:1206135:46>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

	_GoBack
	_Hlk528135847
	PODER EXECUTIVO
	DECRETO
	DECRETO ORÇAMENTÁRIO
	ATO DO GOVERNADOR
	EXONERAÇÃO
	NOMEAÇÃO

	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	ATOS
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	EDITAL
	PORTARIA
	AGÊNCIAS FAZENDÁRIAS
	DIAMANTINO
	COMUNICADO

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	EDITAL
	EXTRATO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EXTRATO
	PORTARIA
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA
	PORTARIA

	SISTEMA PENITENCIÁRIO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	ATOS
	EDITAL
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	EDITAL
	EXTRATO

	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	OUTROS

	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSO
	EXTRATO
	OUTROS

	INSTITUTO MATO GROSSO SAÚDE
	EXTRATO

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	PORTARIA

	EMPRESA MATOGROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTENCIA E EXTENSÃO RURAL S/A
	OUTROS

	MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.
	EXTRATO

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA

	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	CONTRATOS

	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
	OUTROS

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	EDITAL

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EDITAL

	EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA
	EDITAIS